

(denumirea obiectivului)

## Borderou de resurse

**Valoarea de deviz 456 942,20 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse</b>						

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	539,20	59,39	32 023,09
2.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,84	59,39	465,60
<b>Total manopera</b>						<b>32 488,69</b>

### Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	160,61	15,00	2 409,15
2.	141112220164611	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm (fr. 20x40 mm)	m3	48,72	184,32	8 980,07
3.	1411122201646639	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm (fr. 0x40 mm)	m3	32,64	194,92	6 362,19
4.	1411122201646957	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm (C-4 (fr. 0x40 mm))	m3	26,94	194,92	5 251,15
5.	141112220167222	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm (fr. 20x40 mm)	m3	292,56	184,32	53 924,66
6.	142110220029033	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm (fr. 0x40 mm)	m3	406,40	194,92	79 215,49
7.	1421102200290957	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm (C-4 (fr. 0x40 mm))	m3	335,28	194,92	65 352,79
8.	1421202206000246	Nisip natural 0,0-7,0 mm (C-4 (fr. 0x40 mm))	m3	67,59	194,92	13 174,63
9.	142120220600099	Nisip natural 0,0-7,0 mm (fr 0x40 mm)	m3	81,92	194,92	15 967,84
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	36,00	15,00	540,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>251 177,97</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	38,54	488,00	18 807,52
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	61,92	232,50	14 396,40
3.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	85,85	232,50	19 960,11
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,58	232,50	2 227,32
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,79	488,00	6 241,52
6.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	9,58	488,00	4 675,04
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,94	414,35	8 262,14
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>74 570,05</b>

### **Total:**

Прямые затраты	Lei	358 236,71
Asigurarea sociala	24,00 %	7 797,29
Total	100,00 +	366 034,00

Cheltuieli de regie	3,00 %	10 981,02
Total	100,00 +	377 015,02
Beneficiu	1,00 %	3 770,15
Total	100,00 +	380 785,17
TVA	20,00 %	76 157,03

**Total deviz:**

**456 942,20**

Intocmit

S.R.L. "D&CC Capital"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)